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1 Johdanto 

Suomen NMKY:n Liitto on valtakunnallinen nuorisojärjestö. Toimintavuosi oli Suomen 
NMKY-liikkeen 136. toimintavuosi, ja maailmalaajuisen YMCA-liikkeen 181. toimintavuosi 
(vuodesta 1844). Samalla vuosi oli koko YMCA-liikettä yhdistävän Visio 2030 -
toimintastrategian neljäs toteutusvuosi, ja samalla Liiton oman strategian viimeinen 
toimintavuosi. Visio 2030 on neljällä painopisteillään (yhteisön hyvinvointi, 
merkityksellinen työ, kestävä maapallo, oikeudenmukainen maailma) kattava 
kokonaisuus, ja se kuvastaa hyvin myös kotimaisen NMKY-liikkeemme toimintaa. 
Toimintavuoden aikana hyväksyttiin myös Liiton uusi strategia vuosille 2026–2030. Lisäksi 
Suomen NMKY:n arvoista käydyn yhteisen prosessin lopputuloksena 
vuosikokouksessa vahvistettiin Suomen NMKY:n kuusi arvoa: yhteisöllinen, 
vastuullinen, toivorikas, kokonaisvaltainen, arvostava ja inhimillinen. Lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin edistäminen on työssämme tärkeintä, ja lisäksi ympäristö- ja 
oikeudenmukaisuuskysymykset tulevat yhä keskeisemmäksi osaksi työtämme. 

Toimintavuoden lopuksi Liiton jäsenyhdistyksiä oli yhteensä 31, joista ruotsinkielisiä oli 
yksi, lisäksi yhdessä yhdistyksessä oli ruotsinkielinen osasto. Jäsenmaksun perusteena 
olevien toimintaan osallistuvien jäsenten määrä oli 18 526. Nuoria on 77,7 % kaikista 
jäsenistä. Laskentaperuste eroaa jäsenmaksuperusteesta. Vuoden lopulla Liitolla oli töissä 
10 henkilöä. Toimintaa johti liittohallitus, jossa on puheenjohtajan lisäksi yhdeksän jäsentä 
ja kaksi varajäsentä. 

Vuonna 2025 Liitto on tukenut paikallisyhdistysten yhteistyötä ja toimintaa muun muassa 
kehittämällä valtakunnallisen kohtaamisen alustoja ja jakamalla hyviä toimintamalleja. 
Keskusliiton tehtävä on ollut myös tuottaa lisäarvoa paikallisyhdistysten toiminnassa 
oleville nuorille sekä edistää nuorten vaikuttamismahdollisuuksia. Viestinnän rooli on 
toiminnassa kasvanut ja Liitto edistää liikkeen tunnettuutta Suomessa yhdessä 
paikallisyhdistysten kanssa.  

Julkiset avustukset ja tuotot olivat toimintavuonna yhteensä 2 315 540,75 €.  Liiton 
toimintaa rahoittivat viisi eri ministeriötä: opetus- ja kulttuuriministeriö / yleisavustus ja 
erityisavustus (362578,37 €), erityisavustus ulkoministeriö (1 078185,98 €), sosiaali- ja 
terveysministeriö (346475,58 €), oikeusministeriö (106121,10 €) ja opetushallitus  
(115490,09 €). Liitto on saanut myös sellaisia julkisia rahoituksia, joihin vaaditaan 
omarahoitusta vrt. OKM-erityisavustukset, STM, UM, Erasmus. Tämä on mahdollistunut 
sijoitusomaisuuden tuotoilla ja jäsenmaksuilla, joilla on pystytty enenevässä määrin 
monipuolistamaan ja kasvattamaan julkisia avustuksia. Toiminta rahoitettiin omalla 
varainkeruulla sekä julkisilla avustuksilla.  
  
Taloudellisesti tilikausi oli hieman ylijäämäinen 29 385,84 €. Yksityistä rahoitusta saatiin 
toimintavuonna arvioitua enemmän. Avustusrakenteissa tapahtui merkittäviä muutoksia, 
joten merkittävältä alijäämältä vältyttiin. Näyttää myös siltä, että avustusten positiivinen 
kehittyminen tulevaisuudessa on edelleen epävakaata. Taloustyöryhmä on käsitellyt asiaa 
kokouksissaan ja todennut, että epävakaassa tilanteessa korostunee salkun aktiivinen 
hoitaminen. Tulevana vuonna arvioidaan varainhoidon kilpailutusta. Omaisuuden 
markkina-arvo oli vuoden loppuun mennessä 1 565 367 €, tuottaen 29 386,62 € tuottoa. 
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 Julkiset rahoitukset ovat kovan kansallisen leikkauspaineen alaisia. Vuoden lopulla saatiin 
UM:n ohjelmatukipäätös, joka sinällään vahvistaa Liiton rahoitustilannetta.  Vuotuinen 
rahoitus UM:ltä seuraavaksi neljäksi vuodeksi on 1 350 000 €.  

Seuraavissa luvuissa on kuvattu, millaista toimintaa Liiton varainkeruulla ja avustuksilla 
toteutettiin. 

2 Työ Suomessa 

2.1 Nuorten ohjelmat 

2.1.1 Kansallinen YMCA Peacemakers -verkosto 

Vuoden 2025 aikana YMCA Peacemakers -verkoston toimintaa ja rakennetta kehitettiin 
edelleen hyödyntämällä nuorilta vapaaehtoisilta saatua palautetta. Viestintää jatkettiin 
sähköpostilistalla ja WhatsApp-ryhmässä. Sähköpostilistalla oli vuoden 2026 alussa 
yhteensä 162 jäsentä (10 % kasvu) ja WhatsApp-ryhmässä yhteensä 30 jäsentä (3 % nousu). 
Sähköpostilistalla ja WhatsApp-ryhmässä tiedotettiin erilaisista 
osallistumismahdollisuuksista ja YMCA-verkoston ja yhteistyökumppaneiden 
tapahtumista, koulutuksista ja vaikuttamismahdollisuuksista. Verkoston tapahtumiin 
osallistui yhteensä 82 eri vapaaehtoista ja kohtaamisia kertyi 196. 

Kevään iso yhteinen ponnistus paikallisten globaalikasvatusryhmien kanssa oli jälleen 
Maailma kylässä -festivaalien YMCA Peace & Sports -alue. Alueella oli koko festivaalin ajan 
käynnissä 40 YMCA Peacemakers -nuoren suunnittelemana ja pyörittämänä 11 eri 
globaalikasvatusaktiviteettia. Alueella muun muassa taiteiltiin, visailtiin ja pelailtiin 
kestävän kehityksen pelejä piknikin yhteydessä. Lisäksi alueella oli Helsingin NMKY:n 
Yökoriksen järjestämänä 3x3-koripallokenttä, jolla oli viikonlopun aikana vapaan pelailun 
lisäksi myös virallinen turnaus ja erilaisia heittoskaboja. Iso osa festivaalin yli 60 000 
kävijästä poikkesi viikonlopun aikana myös YMCA Peace & Sports -alueelle. 

Vuonna 2025 aloitti aiemmin perustetun Ilmastoryhmän ohessa myös uusi 
rauhateemainen Peacemakers-työryhmä. Rauharyhmän toimintaa oli kevään aikana 
valmistelemassa kaksi nuorta vapaaehtoista ja ryhmä aloitti kesällä toimintansa 
seitsemän nuoren voimin. Ilmastoryhmän aloitusviikonloppu järjestettiin jo maaliskuussa 
ja sen jälkeen ryhmä toteutti toimintaa itsenäisesti yhdeksän vapaaehtoisen nuoren 
johdolla. Ryhmät kokoontuivat kuukausittain, suunnittelivat ja toteuttivat erilaisia 
tapahtumia ja kampanjoita sekä tuottivat viestinnän sisältöjä Liiton sosiaalisen median 
kanaviin ja verkkosivuille.  

Euroopan YMCA:n vuosikokoukseen Brysselissä osallistui kolme nuorta yhteensä 
seitsemän hengen delegaatiossa. 

Lokakuussa järjestetty YMCA Peacemakers -vaihto kokosi nuoria ympäri Afrikkaa ja 
Eurooppaa keskustelemaan Nuoret, rauha ja turvallisuus (YPS) -agendan teemoista ja 

https://ymca.fi/kohti-rauhanomaisempaa-yhteiskuntaa-yhteistyon-vertaisoppimisen-ja-rohkeuden-avulla/
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omista kokemuksistaan rauhanrakentajina. Vaihdon tavoitteena oli edistää nuorten 
toimijuutta ja roolia rauhanrakentajina, vauhdittaa Etiopian kansallisen YPS-
toimintaohjelman prosessia sekä juhlistaa YK:n 2250 päätöslauselman 10. juhlavuotta. 
Viikon pituisella matkalla oli mukana yhteensä 26 nuorta Etiopiasta, Kamerunista, 
Keniasta, Senegalista, Sudanista, Etelä-Sudanista, Norjasta ja Suomesta. 

2.1.2 FINYMCA-johtajuuskoulutus 

Yhdeksännen FINYMCA-johtajuuskoulutusryhmän koulutus jatkui vuonna 2025. 
Mukana on 12 nuorta viidestä eri paikallisyhdistyksestä. Ryhmälle järjestettiin vuoden 
aikana viisi tapaamista. Kevätkaudella tapaamiset järjestettiin Helsingin NMKY:n 
leirikeskuksessa Pellissä, Oulun NMKY:n leirikeskuksessa Rokualla ja Turun NMKY:n 
leirikeskuksessa Harvassa. Tapaamisissa tutustuttiin Oulun ja Turun yhdistysten 
toimintaan ja niiden temaattisena sisältönä olivat arvot, ihmisoikeudet, urheilukasvatus, 
seikkailukasvatus, omien vahvuuksien tunnistaminen ja eri johtajuustyypit. 

Syyskauden tapaamisissa syvennyttiin kehitysyhteistyöhön ja globaalikasvatukseen 
Harvan leirikeskuksessa Turussa, sekä Helsingin ja Vantaan yhdistysten toimintaan ja 
mielen hyvinvointiin pääkaupunkiseudulla. Ryhmän osallistuminen syksyn 
liittopäiväviikonloppuun jouduttiin perumaan taloudellisista syistä. 

2.2 Paikallinen yhteistyö 

2.2.1 Nuorten kansainvälisten ohjelmien kehittäminen paikallisyhdistyksissä 

Toimintavuoden aikana Liitto tuki nuorten mahdollisuuksia osallistua YMCA-toimintaan 
paikallistasolta globaalille tasolle. Liitto tuki nuorten osallistumista erilaisiin kansainvälisen 
YMCA-verkoston järjestämiin tapahtumiin ja johtajuuskoulutuksiin. Osallistujien 
valinnassa painotettiin sitoutuneisuutta paikalliseen tai kansalliseen YMCA-toimintaan. 
Tällä tuettiin nuorten motivaatiota sitoutua toimintaan ja mahdollisuuksia rakentaa 
nuoren itsensä näköistä polkua YMCA-liikkeen sisällä. Liiton koordinoima Erasmus+ 
Building Bridges for Inclusion -kumppanuushanke mahdollisti paikallisyhdistyksien 
nuorten vapaaehtoisten ja työntekijöiden osallistumisen kansianvälisiin viikon kestäviin 
työpajoihin Romaniassa, Suomessa ja Kreikassa. Yhteensä työpajoihin osallistui vuoden 
aikana 26 henkilöä, joista 15 oli nuoria. YMCA Peacemakers -toiminnassa mukana olevia 
nuoria osallistui muun muassa Euroopan YMCA:n PulseZ-hankkeeseen sekä Liiton 
edustajina YMCA-liikkeen ulkopuolisiin tapahtumiin, kuten pohjoismaiseen nuoret, rauha 
ja turvallisuus -foorumiin Oslossa sekä EU:n nuoret, rauha ja turvallisuus –viikolle 
Brysselissä.  
 
Vuonna 2024 saatu Erasmus+-akkreditointi mahdollistaa osaltaan nuorten osallistumista 
kansainväliseen toimintaan sekä uusien kansainvälisten kumppanuuksien luomista 
laajemmin. Erasmus+ nuorisoalan akkreditointi tarjoaa nuorten parissa toimiville 
organisaatiolle väylän hakea rahoitusta liikkuvuushankkeisiin pitkäjänteisesti ja kevyellä 

https://ymca.fi/finymca9-on-aloittanut/
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hakumenettelyllä. Vuosittain rahoitusta myönnetään organisaation hakemuksella 
nuorisovaihtoihin sekä nuorisotyöntekijöiden liikkuvuushankkeisiin. 

2.2.2 Partio ja YMCActivities 

Suomen NMKY:n piirissä toimivat partiolippukunnat muodostavat Y-Scouts-verkoston.  
Y-Scouts-partiolippukuntia on Suomessa 14 ja niissä jäseninä on noin 1800 partiolaista.   
Jäsenlippukunnista on koottu edustus työryhmään. Työryhmä on aktiivinen toimija 
lippukuntien, paikallisyhdistyksien, Suomen NMKY:n, Euroopan YMCA:n 
partioyhteistyöelimen ESG:n ja muiden sidosryhmien kanssa sekä mahdollistaa Y-Scouts-
verkoston toimivuuden ja yhteistyön. Vuonna 2025 Y-Scouts-työryhmä koostui 
puheenjohtajasta, neljästä jäsenestä ja yhdestä toimihenkilöstä. Työryhmä kannustaa 
partiolaisia osallistumaan NMKY:n järjestämiin koulutuksiin ja verkostoihin,  
ja tavoitteena on lisätä yhteistyötä lippukuntien välillä sekä tietoutta YMCA:stä.  

Suomen NMKY:n YMCActivities-seikkailukasvatusverkosto toimii edistääkseen NMKY-
yhdistysten seikkailupedagogisten menetelmien osaamista ja käyttöä toiminnassa. 
YMCActivities on seikkailullisia aktiviteetteja hyödyntävää, tavoitteellista ja turvallista 
ohjattua toimintaa. YMCActivities-seikkailukasvatusverkoston toimintamuotona ovat 
koulutusviikonloput, jotka on tarkoitettu paikallisyhdistysten työntekijöille ja 
vapaaehtoisille osaamisen ja ammattitaidon tueksi. Koulutuksia järjestetään keväisin ja 
syksyisin pääsääntöisesti eri NMKY-paikallisyhdistysten leirikeskuksissa.  

Tammikuussa 2025 toteutettiin Rokualla talvileiri, jonka aikana harjoiteltiin talvisissa 
olosuhteissa tarvittavia taitoja. Leiri huipentui vuorokausi ulkona haasteeseen, jossa 
rohkeimmat saivat nukkua yönsä lumimajoitteessa pakkasen kiristyessä yön aikana 
lähemmäs --30 asteeseen. 

Syyskuussa 2025 järjesttiin köysitoiminta koulutus kalliolaskeutumisen merkeissä 
Repoveden kansallispuistossa Suomen hienoimmissa köysilaskeutumismaisemissa 
Olhavan kiipeilykalliolla. Köysitoiminnassa tutustuttiin varusteisiin, turvalliseen toimintaan 
korkealla, solmuihin ja varmistamiseen. 

YMCActivities toimintaan osallistuneille toteutui yhteensä 96 leirivuorokautta vuoden 
2025 aikana. Verkoston työryhmä kokoontui kolme kertaa päättämään toiminnan 
sisällöstä, laajuudesta ja tarpeesta sekä tulevista koulutuksista. Työryhmän työskentelyyn 
osallistui työntekijöitä Helsingin, Turun, Tampereen ja Oulun paikallisyhdistyksistä 
 

2.2.3 Koulutustoiminta ja tapahtumat 

Koulutusten avulla Liitto on lisännyt NMKY-liikkeen yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja 
yhteistyötä. Jäsenyhteisöille on tarjottu koulutuksia liittopäivien, toimihenkilö- ja 
pääsihteeripäivien, toimintamuotojen ja projektien yhteydessä toteutettavissa 
tapahtumissa. Visio 2030 -teemapäivien kautta koko YMCA-liikkeen yhteisiä tavoitteita on 
pyritty juurruttamaan osaksi paikallisyhdistysten toimintaa. Koulutukset ovat myös 
vahvistaneet NMKY:n nuorten kansainvälisiä toimintamahdollisuuksia.  
 
Liitto järjesti opintomatkat sisarjärjestöihin Ruotsin Fryshusetiin ja Norjan 
Foradringshusetiin. Tutustumisiin osallistui paikallisyhdistyksien työntekijöitä sekä Me 

https://ymca.fi/ymcactivities/
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Säätiön ja Helsingin Diakonissalaitoksen yhteistyökumppaneita. Opintomatkojen 
tavoitteena oli verkostoitumisen lisäksi uusiin toimintamalleihin tutustuminen.  

Globaalikasvatuksen ja kansainvälisen työn syyspäivät kokosivat yhteen 
paikallisyhdistyksien globaalikasvatusvastaavia ja kansainvälisestä työstä kiinnostuneita 
vapaaehtoisia ja työntekijöitä jakamaan osaamistaan sekä kehittämään yhdessä 
namikalaista globaalikasvatusta. Liikuntahankkeiden kehittämis- ja arviointipäivät 
kokosivat yhteen paikallisyhdistysten valtakunnallisissa liikuntahankkeissa toimivat 
työntekijät. 

Liitto oli vuonna 2025 mukana myös Euroopan YMCA:n PulseZ-yhteistyöhankkeessa ja 
toteutti sen osana vaikuttamisviestintään ja medianlukutaitoa käsitteleviä koulutuksia 
osana YMCA Peacemakers - ja FINYMCA-toimintaa. Peacemakers-ilmasto- ja rauharyhmä 
myös kouluttautuivat kevään ja syksyn aloitusviikonloppujensa yhteydessä eri teemoista, 
kuten ilmasto- ja ympäristötoiminnasta YMCA-liikkeessä, rauhantyöstä sekä nuoret, rauha 
ja turvallisuus -agendasta. Tämän lisäksi Liitto järjesti syksyllä 2025 yhteistyössä Suomen 
YK-nuorten kanssa kansainvälisen vaikuttamistyön koulutusviikonlopun, jossa 
perehdyttiin vaikuttamistyön perusteisiin sekä kuultiin kansainvälistä vaikuttamista 
tekevien nuorten kokemuksia ja vinkkejä.  

2.3 Paikallinen yhteistyö – Valtakunnalliset hankkeet 

2.3.1 Camera obscura  

Suomen NMKY:n Liiton valtakunnallinen Camera obscura -toiminta päättyi vuonna 2025 
sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) rahoituspäätöksen myötä. Camera 
obscura -toiminta tarjosi tukea 12–17-vuotiaiden nuorten hyvinvoinnille ja kasvulle lähes 30 
vuoden ajan. Ympäri Suomea järjestetyt toimintaviikot tavoittivat keskimäärin vuosittain 
3700 nuorta ja 380 kasvatus- ja hyvinvointialan ammattilaista. 
 
Vuonna 2025 keskityttiin läpikäymään systemaattisesti kaikki pop up -
mielikuvaseikkailuun liittyvä tekniikka ja kalusto, joista suurin osa lahjoitettiin 
jatkokäyttöön paikallisyhdistyksille.  
 
Hyvät ryhmätaidot -toimintamallin käyttöönottoa koulutettiin yhdelle yhteistyökoululle ja 
yhdelle seurakunnalle. Toiminnan tavoitteena on lisätä nuorten tietoa ja taitoja ryhmässä 
toimimisesta. Vuoden aikana koulutuksiin osallistui kahdelta eri paikkakunnalta yhteensä 
kuusi ammattilaista, jotka veivät materiaaleja oppilaiden ja isoskoulutuksen käyttöön.  

2.3.2 Globaalikasvatus 

Toimintavuoden 2025 aikana globaalikasvatusta toteutettiin osana ulkoministeriön 
rahoittamaa Nuoret, rauha ja toimeentulo -kehitysyhteistyöohjelmaa Heinolan, Helsingin, 
Oulun, Tampereen, Turun ja Vantaan paikallisyhdistyksissä. Lisäksi Suomen NMKY:n Liiton 
koordinoima YMCA Peacemakers -toiminta tarjoaa nuorille mahdollisuuden oppia ja 

https://ymca.fi/camera-obscura-2/
https://ymca.fi/globaalikasvatus/
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vaikuttaa rauhan ja kestävän kehityksen teemoihin samalla vahvistaen globaalia 
solidaarisuutta. 

Suomen NMKY:n Liiton globaalikasvatuksen tavoitteena on tukea lasten ja nuorten 
kasvua aktiivisiksi rauhanrakentajiksi ja kestävän kehityksen edistäjiksi. Visiona on, että 
globaalikasvatus kuuluu kaikille – myös niille nuorille, jotka eivät ole koulun tai työelämän 
kautta kokeneet globaalisti kestävän kehityksen edistämistä omakseen.  
 
Paikallisyhdistykset tukivat lasten ja nuorten tietoja ja taitoja reilun maailman 
rakentamisesta iltapäiväkerhoissa, leireillä, rippikouluissa, ohjaajakoulutuksessa, 
Yökoriksessa, nuorisotalolla ja kohtaamispaikoissa sekä erillisissä 
globaalikasvatusryhmissä. Globaalikasvatusta toteutettiin yhteensä 635 kerralla tavoittaen 
4030 lasta ja nuorta, jotka viettivät teemojen parissa yhteensä yli 19 500 tuntia. 

Aiemman Pelikentiltä rauhanrakentajiksi -hankkeen yhteydessä kehitettyä 
ryhmämuotoista globaalikasvatustoimintaa toteutettiin vuonna 2025 viidellä 
paikkakunnalla. Erityistä huomiota kiinnitettiin paikallisten globaalikasvatusryhmien 
väliseen yhteistyöhön esimerkiksi Maailma kylässä -tapahtumassa sekä ryhmänohjaajien 
välisessä vertaisoppimisessa. Paikallisyhdistysten globaalikasvatusryhmiin ja -iltoihin 
osallistui yhteensä 308 eri nuorta 104 tapaamiskerralla. 

Jotta lasten ja nuorten reilun maailman rakentamista on helpompaa tukea, tavoitteena 
on myös vahvistaa nuorisoalan tekijöiden globaalikasvatusosaamista sekä kehittää 
nuorisojärjestöjen toimintakulttuuria. Kestävän kehityksen, globaalin solidaarisuuden ja 
rauhan rakentamisen teemat halutaan juurruttaa läpileikkaaviksi kaikkeen toimintaan. 
Liitto ja paikallisyhdistykset järjestivät 32 koulutusta tai työpajaa, joissa 507 lapsi- ja 
nuorisoalan tekijän tietoja ja taitoja globaalikasvatuksesta vahvistettiin. 

Suomen NMKY:n Liitto koordinoi globaalikasvatuskokonaisuutta ja tarjosi 
paikallisyhdistyksille taloudellista ja asiantuntijatukea globaalikasvatuksen suunnitteluun, 
toimintakulttuurin muutostyöhön, työntekijöiden ja luottamushenkilöiden 
kouluttamiseen ja innostamiseen sekä vinkkasi materiaalia ja menetelmiä 
globaalikasvatuksen toteuttamiseen kohtaavassa lapsi- ja nuorisotyössä.  

Vuonna 2025 alkaneen Nuorisoala vaikuttavana globaalikasvattajana -hankkeen myötä 
vuoden aikana koottiin ja kehitettiin nuorisotyössä hyväksi havaittuja 
globaalikasvatusharjoitteita ja toimintamuotoja, jotka kootaan keväällä 2026 julkaistavaan 
globaalikasvatuksen nettimateriaalipankkiin. Tämän lisäksi hankkeen osana 
haastateltiin vuoden 2025 kuluessa kahdeksaa globaalikasvatusta aktiivisesti toteuttavaa 
nuorisotyöntekijää. Haastattelumateriaalin pohjalta kootaan analyysi globaalikasvatuksen 
soveltamisesta eri konteksteissa ja nuorisotyön muodoissa. Hanketta toteutetaan osana 
laajempaa kansainvälistä Connect for Global Change -hankekokonaisuutta, jota 
Suomessa koordinoi Fingo.  

Liitto tuki paikallisyhdistysten asiantuntijoiden työtä kouluttaen, neuvoen ja tuottaen 
globaalikasvatusmateriaaleja. Yhteensä Liitto syvensi kouluttamalla 35 
paikallisyhdistyksen työntekijän osaamista globaalikasvatuksen teemoista sekä järjesti 19 
yhteistyötapaamista paikallisyhdistysten kanssa. Koulutuspalautteen mukaan suurin osa 
osallistujista koki koulutukset hyödyllisiksi oman työn/toimenkuvan näkökulmasta. 

https://ymca.fi/nmky-on-mukana-fingon-connect-for-global-change-globaalikasvatushankkeessa/
https://globa.ymca.fi/
https://www.connectforglobalchange.eu/fi/kotisivu
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Paikallisyhdistysten lisäksi Liitto lisäsi eri tapahtumissa globaalikasvatus- ja nuoret, rauha 
ja turvallisuus -tietoisuutta laajemmin nuorisoalalla 764 kohtaamisen myötä.  

NMKY tekee lisäksi jatkuvaa vaikuttamistyötä, jotta nuorisoala tärkeänä 
globaalikasvattajana saisi ansaitsemansa huomion, arvostuksen ja rahoituksen ja NMKY:n 
rooli kentällä vahvistuisi. NMKY verkostoitui vuoden aikana aktiivisesti valtionhallinnon 
asiantuntijoiden ja muiden alan toimijoiden kanssa.  

2.3.3 Liikuntaetsivä-toiminta 

Liikuntaetsivä-toimintaa toteutettiin Mieli ja liike -hankkeessa. Toiminta pyrki lisäämään 
monihaasteisten 16–29-vuotiaiden kokonaisvaltaista hyvinvointia kohtaamisen ja liikkeen 
keinoin. Toimintaa koordinoi Suomen NMKY:n Liitto ja toimintaa toteuttivat liikuntaetsivät 
paikallisyhdistyksissä Helsingissä, Oulussa, Tampereella ja Turussa.  

Toiminnalla oli loistavia vaikutuksia nuorten arkeen. Loppukartoituksissa nuoret kertoivat 
löytäneensä mm. omia tapoja liikkua, merkityksellisiä sosiaalisia kohtaamisia ja kokevansa 
yhteenkuuluvuutta, sekä löytäneensä jaksamista ja sisältöä arkeen. Alkukartoituksella 
nuoret raportoivat olevansa tyytyväisiä liikkumisensa määrään viikkotasolla ka. 4/10 ja 
loppukartoituksella tyytyväisyys oli ka. 7/10. Vuoden 2025 aikana toimintaan osallistui 405 
nuorta. Pienryhmäkohtaamisia toteutettiin vuoden aikana 5034 ja yksilötapaamisia 650. 
Liikettä lisättiin 5684 eri liikkumiskerralla. 

Sosiaali- ja terveysministeriön järjestöavustuksilla rahoitettu Mieli ja liike -hanke päättyi 
vuoden 2025 lopussa, mutta työ monihaasteisten nuorten hyväksi jatkuu NMKY:llä. 

2.3.4 Liikkumalla hyvinvointia 

Vuonna 2025 Liikkumalla hyvinvointia -hankkeessa jatkettiin 25–35-vuotiaiden nuorten 
aikuisten voimavarojen vahvistamista matalan kynnyksen liikunnan, kohtaamisen ja 
yhteisöllisen tekemisen keinoin. Hankkeessa ylläpidettiin ja kasvatettiin nuorten aikuisten 
voimavaroja töissä ja opinnoissa pysymiseen. Hanketta koordinoi Suomen NMKY:n Liitto 
ja toimintaa toteutettiin paikallisyhdistyksissä Tampereella ja Oulussa.   
 
Hankkeen aikana toimintaan osallistui 480 nuorta aikuista ja liikettä lisättiin 2250:llä eri 
liikkumiskerralla. Pienryhmäliikuntakertoja toteutettiin 645.  
Nuorilta kerätyn palautteen pohjalta nuoret kokivat mm. jaksavansa paremmin töissä ja 
opinnoissa, löytäneensä omia tapoja pitää hyvinvoinnistaan huolta ja kykynsä selviytyä 
vastoinkäymisistä parantuneen. 
 
Liikkumalla hyvinvointia -hanketta rahoitti OKM, Suomi liikkeelle -ohjelma syksystä 2024 
vuoden 2025 loppuun saakka. Työ matalan kynnyksen liikkumisen parissa jatkuu, vaikka 
hanke päättyi.  

https://ymca.fi/mieli-ja-liike-hanke/
https://ymca.fi/hyvinvointialiikkumalla/
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2.3.5 Turvaketju 

Suomen NMKY:n Liiton valtakunnallisen Turvaketju-hankkeen tavoitteena oli lisätä 
NMKY:n osaamista rikoksilla ja väkivallalla oireilevien nuorten parissa tehtävästä 
ennaltaehkäisevästä työstä. Hankkeen aikana tuettiin paikallisyhdistyksiemme osaamista, 
lisättiin yhteistyötä sekä kartoitettiin tematiikkaan liittyviä toimintamalleja Ruotsista ja 
Norjasta.  
  
Vuoden aikana koottiin toimintamalleja, joita tulemme jatkossa  hyödyntämään 
paikallisyhdistyksissämme. Tuimme paikallisyhdistyksiemme osaamisen kehittämistä ja 
aloitimme työryhmän Nuorten käytöksellisten haasteiden ennaltaehkäisy ja tuki, jossa 
osaamista jaetaan ammattilaisten kesken. Myös yhteistyötä eri toimijoiden kanssa 
toteutettiin vuoden aikana tiiviisti ja säännöllisesti.  
  
Hanketta rahoitti oikeusministeriö. Työ tematiikan parissa jatkuu NMKY:n toiminnassa 
sekä työryhmän kautta. 

2.4 Vaikuttamistyö Suomessa 

2.4.1 Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelma 

YK:n päätöslauselmaan 2250 liittyvää työtä ohjaa erityisesti Suomen Nuoret, rauha ja 
turvallisuus -toimintaohjelma. Liitto jatkoi aktiivista vaikuttamista Nuoret, rauha ja 
turvallisuus -verkostossa ja osallistui kansainvälisesti sekä pohjoismaiseen Nuoret, rauha 
ja turvallisuus -konferenssiin sekä EU:n ja kansalaisyhteiskunnan toimijoiden yhdessä 
Brysselissä järjestämän Nuoret, rauha ja turvallisuus -viikon ohjelman toteutukseen. Liiton 
asiantuntija osallistui myös puhujana Suomen Etyj-puheenjohtajuuskauden Nuoret, 
rauha ja turvallisuus -konferenssiin kesällä 2025. Lisäksi Liitto on ollut aktiivisesti mukana 
verkoston vaikuttamistyössä kotimaassa muun muassa osallistumalla erilaisiin 
edustustilaisuuksiin sekä eduskunnan Nuoret, rauha ja turvallisuus -ystäväryhmän 
toimintaan.   

Aktiivista osallistumista jatkettiin myös ulkoministeriön seurantaryhmässä ja seuraavan 
toimintasuunnitelman valmistelussa. Liitto kommentoi aktiivisesti toimintaohjelman 
luonnoksia eri vaiheissa, pitäen esillä syksyllä 2024 järjestetyissä nuorten kuulemisissa 
esiin nousseita aiheita ja näkemyksiä. Tämän lisäksi Liiton asiantuntija oli joulukuussa 
2025 panelistina toimintaohjelman julkaisutilaisuudessa.   

Tietoa Suomen toimintaohjelmasta ja siihen johtaneesta vaikuttamistyöstä jaettiin 
kehitysyhteistyökumppaneille sekä kansainvälisessä YMCA-verkostossa. Liiton, Kirkon 
Ulkomaanavun, Suomen Lähetysseuran ja CMI:n Nuoret ja rauha -työryhmä tapasi kaksi 
kertaa vuonna 2025. Ryhmässä kartoitetaan ja kehitetään tapoja edistää 
toimintaohjelman tavoitteita kansainvälisessä työssä. Liitto osallistui myös aktiivisesti 
Search for Common Ground -järjestön fasilitoiman National Action Plan Community of 
Practice -ryhmän toimintaan.  

https://ymca.fi/turvaketju/
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2.4.2 Yhteiskunnalliset tapahtumat ja tilaisuudet 

Suomen NMKY:n Liitto osallistui koko nuorisoalan keränneeseen NUORI2025-
tapahtumaan Tampereella omalla ständillään, jolla esiteltiin NMKY:n valtakunnallisia ja 
paikallisia toimintamuotoja. Liitto osallistui myös Suomen suurimpaan kestävän 
kehityksen tapahtumaan Maailma kylässä -festivaalille tuottamalla viikonloppuun YMCA 
Peace and Sports -toiminta-alueen, jolla YMCA Peacemakers -nuoret ohjaajineen 
Helsingistä, Oulusta, Tampereelta, Turusta ja Vantaalta järjestivät suunnittelemaansa 
globaalikasvatusohjelmaa lapsille ja nuorille. Liitto tuotti festivaalille lisäksi Resilient, more 
resilient, Lebanese youth -puheohjelman yhdessä kumppaninsa Libanonin YMCA:n 
kanssa. Ohjelma käsitteli Gazan sodan vaikutusta libanonilaisten arkeen ja erityisesti 
nuorten tekemää työtä kriisin keskellä. Yli 60 000 vierailijaa keränneellä festivaalilla tehtiin 
tunnetuksi maailmanlaajuista YMCA-liikettä ja Suomen NMKY:n Liiton Nuoret, rauha ja 
toimeentulo -kehitysyhteistyöohjelmaa. 

3 Kansainvälinen työ 

3.1 Kansainvälinen yhteistyö ja vaikuttaminen 

Liitto hoitaa sääntöjensä ja strategiansa perusteella Suomen NMKY-liikkeen kansainvälisiä 
suhteita. Liitto tukee paikallisyhdistysten aktiivista mukanaoloa kansainvälisessä 
toiminnassa ja erityisesti nuorten osallistumista kansainvälisiin tapahtumiin. Liiton 
henkilöstö osallistui keskeisiin kansainvälisen liikkeen kokouksiin ja työryhmiin, joita 
järjestivät Euroopan YMCA:n ja YMCA:n Maailmanliitto.  

3.1.1 YMCA:n Maailmanliitto 

Maailmanliiton työryhmiin, ohjelmiin ja tapahtumiin osallistuminen on keskeinen väline 
kansainvälisten yhteyksien ja yhteistyön luomisessa. Visio 2030 -toimintastrategian 
tunnetuksi tekeminen ja soveltaminen suomalaisessa toimintaympäristössä jatkui 
vuoden aikana. Liiton henkilöstö osallistui työryhmiin, jotka keskittyvät resurssien 
mobilisointiin ja strategisen yhtenäisyyden vahvistamiseen. Lisäksi olimme mukana Visio 
2030:n painopisteisiin liittyvien ohjeistusten ja työkalujen kehittämiseen liittyvissä 
tapahtumissa, kuten Merkityksellinen työ -pilarin käytännön toteuttamista tukemaan 
kehitetyn ohjelman julkaisutyöpajassa. 

3.1.2 YMCA Europe 

Euroopan YMCA on keskeinen liikkeen sisäinen sidosryhmä. Se kokoaa yhteen 
eurooppalaisia työntekijöitä ja vapaaehtoisia erilaisiin ohjelmaryhmiin, esimerkiksi partio-, 
leirityö-, urheilu- ja pakolaistyön ryhmiin. Suomen NMKY:stä Iina Salmi ja Jenni Enqvist 
ovat toimineet toimintakaudella Euroopan YMCA:n johtokunnassa. Euroopan YMCA on 
viime vuosina panostanut erityisesti vaikuttamistyön tehtäväänsä ja verkoston luomiseen 

https://ymca.fi/ymca-peace-and-sport-valloitti-kavijoita-mk-festivaalilla/
https://ymca.fi/ymca-peace-and-sport-valloitti-kavijoita-mk-festivaalilla/
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Euroopan unionissa. Brysselissä 22.–25.5.2025 pidettyyn vuosikokoukseen ja konferenssiin 
osallistui Suomesta seitsemän hengen delegaatio. 

Leirityön kehittämispäivät pidettiin Suomessa 5.–9.9.2025. Päiville osallistui edustajat 
Hollannin ja Irlannin YMCA:stä. Suomessa tutustuttiin lisäksi NMKY:n leirityöhön Harvassa 
ja Pellissä. 

Euroopan YMCA jatkoi vuonna 2025 kansainvälisen YMCA-liikkeen Ukrainassa ja sen 
naapurimaissa toteuttaman pakolaistyön tuen koordinoimista. Suomen NMKY:n Liitto 
osallistui aktiivisesti koordinaatioon ja oli vierailijana myös Ukrainan YMCA:n 
yleiskokouksessa, jossa järjestölle valittiin uusi pääsihteeri ja hallitus. 

Euroopan pääsihteeripäiville marraskuussa 2025 Helsingissä kokoontui Euroopan 
kansallisten liikkeiden pääsihteerit. Pääsihteeripäivien avajaisissa olivat läsnä 
pääsihteerien ja Suomen NMKY:n Liiton puheenjohtajiston lisäksi piispa Teemu Laajasalo 
sekä ministeri Mika Poutala. 

3.1.3 Pohjoismainen yhteistyö 

Yhteydet pohjoismaisiin YMCA-toimijoihin jatkuivat tiiviinä vuonna 2025. Pohjoismaisten 
YMCA:den puheenjohtajat ja pääsihteerit kokoontuivat yhteen 23.–26. tammikuuta 
Osloon. Myös pohjoismaiset, kansainvälisen työn johtajat Suomesta, Ruotsista, Norjasta ja 
Tanskasta kokoontuivat kesäkuussa niin ikään Oslossa. 

3.1.4 Erasmus+, Norden ja muut tukiohjelmat 

Liitolle myönnettiin vuonna 2024 Erasmus+-akkreditointistatus. Ensimmäistä kesällä 2024 
alkanutta toimintakautta pidennettiin jatkumaan vuoteen 2026 ja toinen kausi alkoi 
kesäkuussa 2025. Vuoden 2025 syksyllä toteutettiin nuorisotyöntekijöiden Nuoret, rauha 
ja turvallisuus -teemainen matka Brysseliin. Tämän lisäksi YMCA Peacemakers -ilmasto- ja 
rauharyhmien nuoret valmistelivat yhdessä YMCA Setúbalin ja YMCA Irelandin kanssa 
Waves of Change -nuorisovaihtoa, joka toteutuu huhtikuussa 2026.   

Vuonna 2024 alkanut Erasmus+-kumppanuushanke jatkui yhdessä Libanonin, 
Thessalonikin ja Romanian YMCA:den kanssa. Hankkeessa keskitytään erityisesti 
haavoittuvassa asemassa olevien nuorten tukemiseen nuorisotyön keinojen avulla sekä 
inklusiivisten nuorisotyötapojen kehittämiseen ja levittämiseen. Hankkeessa toteutetaan 
työpajat jokaisessa osallistujamaassa. Tavoitteena on kehittää kokeneiden ja vähemmän 
kokeneiden YMCA:n nuorisotyöntekijöiden ja vapaaehtoisten taitoja ja menetelmiä 
haavoittuvassa asemassa olevien nuorten kohtaamisessa. Vuonna 2025 järjestettiin viikon 
työpajat Kreikassa, Romaniassa ja Suomessa. Työpajoihin osallistui työpajojen kouluttajien 
lisäksi yhteensä yli 90 YMCA:n vapaaehtoista ja ammattilaista. Lisäksi järjestettiin kaksi 
koordinaattoreiden suunnittelutapaamista Suomessa ja Kreikassa.  

https://ymca.fi/building-bridges-for-inclusion-kouluttaa-haavoittuvien-ryhmien-kohtaamiseen/
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3.2 Kehitysyhteistyön ja humanitaarisen avun ohjelma 

Nuoret, rauha ja toimeentulo -kehitysyhteistyöohjelman tavoitteena on parantaa 
paikallisia elinoloja ja tukea nuoria aktiivisiksi toimijoiksi rauhankasvatuksen ja 
lisääntyneiden elinkeinomahdollisuuksien keinoin. Vuosi 2025 oli ulkoministeriön 
ohjelmatuella rahoitettavan kehitysyhteistyöohjelman neljäs ja viimeinen vuosi. Kahteen 
teemaan jakautuvaa ohjelmaa toteutettiin kansallisten ja alueellisten YMCA-toimijoiden 
kanssa Afrikassa ja Lähi-idässä. Ohjelmaa toteutettiin yhteensä noin 1 112 000 €:lla ja 
seitsemän kumppanin kanssa. 

Ohjelman kohderyhminä ovat haavoittuvassa asemassa olevat nuoret hauraissa 
olosuhteissa, erityisesti nuoret naiset. Samalla ohjelma vahvistaa kumppaneiden asemaa 
paikallisessa kansalaisyhteiskunnassa. Suomalaiset nuoret osallistuivat ohjelmaan 
globaalikasvatuksen ja YMCA Peacemakers -verkoston tarjoamien mahdollisuuksien 
kautta. Ohjelma edistää myös Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelmaa. 

Suomen NMKY:n Liitolle myönnettiin Euroopan unionin komission humanitaarisen avun 
kumppanuusstatus maaliskuussa 2025 kahdeksantena suomalaisena järjestönä. Status 
antaa mahdollisuuden hakea sekä EU:n pelastuspalveluasioiden ja humanitaarisen avun 
operaatioiden pääosaston (ECHO) että Suomen humanitaarisen avun rahoituksia.  

Suomen NMKY:n Liitto jätti alkuvuodesta 2025 ohjelmatukihakemuksen Suomen 
ulkoministeriölle sekä kehitysyhteistyön että humanitaarisen avun ohjelman 
rahoituksesta 2026–2029. Joulukuussa 2025 saatiin myönteinen päätös, joka paitsi turvaa 
kehitysyhteistyöohjelman jatkumisen neljän vuoden ajan myös mahdollistaa 2 miljoonan 
euron humanitaarisen avun hankkeen toteuttamisen Ukrainassa vuosina 2026–2029. 

3.2.1 Nuorten rauhantyön ohjelma  

Rauhantyön ohjelma vahvistaa nuorten kykyjä ennaltaehkäistä ja käsitellä konflikteja ja 
siten osallistua  yhteisöjensä kehittämiseen. Paikallisen kontekstin mukaan suunnitellut 
sisällöt tukevat yhteistä ohjelmatavoitetta.  

Etiopiassa nuoria ja aikuisia koulutettiin vertaiskouluttajiksi rauhan teemoista. Koulutetut 
vertaiskouluttajat järjestivät rauhanrakennuksen koulutuksia ja keskustelutilaisuuksia 
sosiaalisesta koheesiosta, konfliktinratkaisusta ja yhteisön osallistamisesta 
ruohonjuuritasolla. 25 nuorta rauhanlähettilästä koulutettiin YK:n päätöslauselmasta 2250: 
Nuoret, rauha ja turvallisuus sekä vaikuttamistyön strategioista. Kansainvälisen 
rauhanpäivän rauhanaktiviteetteja toteutettiin kolmessa kaupungissa. Lisäksi järjestettiin 
vaikuttamistapaamisia paikallistason päättäjien, yhteisön johtajien sekä eri virastojen ja 
järjestöjen edustajien kanssa.  

Gambian YMCA toteutti vuoden aikana tapahtumia ja koulutuksia, joissa käsiteltiin 
nuorten elämään vaikuttavia haasteita, kuten laitonta siirtolaisuutta, mielenterveyden 
haasteita, huumeidenkäytön lisääntymistä sekä nuorten osallisuutta. 20 YMCA 
Peacemakers -vapaaehtoista koulutettiin konfliktinratkaisutaidoista, Nuoret, rauha ja 
turvallisuus -agendasta ja rauhanrakentamisesta. Koulutetut nuoret tukivat yhteisöissä 
järjestettyjen dialogitapahtumien toteutusta. Yhteensä 11 vaikuttamistapahtumaa 

https://ymca.fi/kehitysyhteistyo/
https://ymca.fi/suomen-nmkyn-liitto-on-eun-humanitaarisen-avun-kumppani/
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järjestettiin kouluissa ja yhteisöissä yhteistyössä National Youth Councilin, YPS:n teknisen 
työryhmän ja poliisin kanssa. Lisäksi Gambian YMCA järjesti rauhateemaisen kesäleirin. 
Gambian YMCA osallistui aktiivisesti maan kansallisen Nuoret, rauha ja turvallisuus -
toimintaohjelman valmisteluun ja sen julkaisuun. Gambia julkaisi toimintaohjelmansa 
kolmantena maana Afrikassa helmikuussa 2025. 

Kenian YMCA toteutti erilaisia rauhaan ja nuorten osallisuuteen liittyviä tapahtumia ja 
koulutuksia paikallisyhdistyksissä ympäri maata. Tavoitteena oli lisätä osallistujien 
tietoisuutta nuorten roolista rauhantyössä. Yhteensä 214 oikeudenhaltijaa tavoitettiin 
rauhanohjelman kautta vuonna 2025, näistä 55 % oli naisia. Kisumussa ja Nairobissa 
järjestettiin Alternative to Violence -koulutukset 67 nuorelle. 80 nuorta koulutettiin 
rauhanmentoreiksi, jotka perustivat nuorten rauhantyön ryhmiä kouluihin ja yhteisöihin. 
Työ kansallisen Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelman valmistelussa jatkui, ja 60 
osallistujaa valtionhallinnosta, kansalaisjärjestöistä ja nuorten verkostoista oli mukana 
ohjelman luonnoksen valmistelussa. Vuoden ehdoton kohokohta oli nuorten Etiopiassa 
järjestetty YPS-vaihto, johon osallistui viisi kenialaista nuorta. 

Afrikan YMCA:n aluehankkeessa rauhantyön aktiviteetteja toteutettiin erityisesti 
Kamerunissa ja Burundissa. Kamerunin YMCA osallistui tekniseen työryhmään, joka 
valmisteli kansallista Nuoret, rauha ja turvallisuus (YPS) -toimintaohjelmaa. 
Toimintaohjelma julkaistiin syyskuussa 2025. Osana Afrikan YMCA:n yhteistyötä kehitettyä 
YPS Advocacy Playbook -manuaalia testattiin työpajassa Addis Abebassa. Osallistujia oli 
mukana Etelä-Afrikasta, Etiopiasta, Burundista, Gambiasta, Kamerunista, Keniasta, 
Senegalista ja Togosta. Burundissa perustettiin kuusi YPS-klubia kouluihin Bujumburassa 
ja Kayanzassa, ja niiden kautta tavoitettiin 607 nuorta. Afrikan YMCA fasilitoi yhden 
senegalilaisen ja yhden kamerunilaisen nuoren osallistumisen lokakuussa järjestettyyn 
YPS-vaihtoon Etiopiassa.  

Libanonissa toiminnan toteuttamiseen vaikutti merkittävästi Israelin ja Hizbollahin 
välinen sota, jonka eskaloitumisen seurauksena noin 1,4 miljoonaa ihmistä joutui 
jättämään kotinsa. Marraskuussa 2024 osa rahoituksesta uudelleenallokoitiin Libanonin 
YMCA:n toteuttamaan humanitaariseen apuun, jolla tuettiin perheitä jakamalla 
lääkintätarvikkeita, elintarvikkeita, puhdasta vettä, hygieniapakkauksia ja vuodevaatteita. 
Työ jatkui vuonna 2025 heinäkuuhun saakka. 

Kehitysyhteistyöaktiviteetteihin palattiin elokuusta alkaen, kun tilanne maassa rauhoittui. 
Kolmelle rauhanleirille osallistui 145 nuorta. Libanonin YMCA pilotoi nuorisovetoisia 
yhteisöaloitteita, joita järjestettiin yhteensä viisi. Aloitteet edistivät rauhaa ja 
yhteisöllisyyttä esimerkiksi taiteen, liikunnan ja dialogin keinoin. Järjestöjen etulinjan 
työntekijöille järjestettiin henkiseen hyvinvointiin ja stressin vähentämiseen keskittyvä 
nelipäiväinen työpaja, johon osallistui 61 työntekijää. 

Itä-Jerusalemin YMCA:n toteuttamassa hankkeessa tuettiin nuorten aktiivisuutta 
yhteisöissään. 23 nuoresta muodostettiin kolme YMCA Peacemakers -ryhmää, jotka 
toimivat Hebronissa, Jeninissä ja Nabluksessa. Ryhmät saivat koulutusta Nuoret, rauha ja 
turvallisuus -päätöslauselmasta, Naiset, rauha ja turvallisuus -päätöslauselmasta, 
johtajuudesta sekä ohjausta yhteisöaloitteiden suunnitteluun ja toteutukseen. 
Koulutusten jälkeen ryhmät toteuttivat yhteisöissään nuorten oikeuksia käsittelevän 
yhteisöaloitteen.  
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Ukrainassa viisi paikallisyhdistystä Boyarkassa, Kremenchukissa, Volynissä, 
Zaporizhzhiassa ja Zdolbunivissa tarjosivat erityisesti nuorille, maansisäisille pakolaisille, 
sodassa olevien perheenjäsenille sekä muille haavoittuvassa asemassa oleville henkilöille 
turvallisia tiloja kokoontumiseen. Toiminnan keskiössä oli paikallisyhdistysten tilat 
turvallisina yhteisötiloina, jotka tarjosivat mahdollisuuden dialogiin ja sosiaalisen 
koheesion rakentamiseen. Tiloissa yhdistykset toteuttivat kunkin paikallisen tarpeen 
mukaan esimerkiksi kansalaistaitojen koulutusta, nuorten johtajuuskoulutusta ja 
mahdollisuuksia nuorten johtamiin yhteisöaloitteisiin. Lisäksi Camp Europe -aloite kokosi 
12 leirille 400 lasta ja nuorta Ukrainan eri osista. Suuri osa lapsista ja nuorista tuli perheistä, 
joiden elämään sota oli vaikuttanut merkittävästi. Leirit tarjosivat osallistujille turvallisen ja 
kasvua tukevan ympäristön, jossa he pystyivät kehittämään luottamusta ja sosiaalista 
kuuluvuutta. Ryhmäaktiviteettien myötä osallistujien kommunikaatiotaidot, 
ryhmätyötaidot ja konfliktinratkaisukyky kehittyivät. 

3.2.2 Nuorten toimeentulon ohjelma  

Toimeentulon ohjelma lisää nuorten mahdollisuuksia kouluttautua ja työllistyä sekä 
vahvistaa heidän toimintakykyään haastavissa olosuhteissa. Paikallisten lähtökohtien 
mukaan määritelty toiminta tukee yhteistä ohjelmatavoitetta.  

Etiopiassa tuettiin työttömiä nuoria, jotka osallistuivat ruohonjuuritason rauhantyöhön. 
30 nuorta osallistui lyhytkoulutukseen, joka käsitteli yrittäjyyttä, vahvisti elämäntaitoja ja 
lisäsi osallistujien valmiuksia yrityksen perustamiseen. Koulutuksen jälkeen nuoret saivat 
alkupääomaa esimerkiksi kauneussalongin, yrityksen, kahvilan, pikaruokaravintolan ja 
ompelimon perustamiseen. Nuorten yrittäjyyttä tuettiin lisäksi mentoroinnilla sekä 
linkittämällä heitä valtionhallinnon toimijoiden kanssa. 

Gambiassa ammatillista koulusta järjestettiin kahdella eri alalla yhteensä 50 nuorelle, 
joista 64 % oli naisia. Hotelli- ja ravintoalan koulutus järjestettiin YMCA:n omassa 
koulutuskeskuksessa, satelliittiantennien asennuskoulutuksen toteutti alan yritys. 
Koulutuksiin sisältyi opetuksen teoriaa ja käytännön työtä kouluttajan valvomana sekä 
yrittäjyysopintoja.  

Keniassa tuetaan YMCA:n National Training Institute (NTI) -ammattioppilaitosta 
Nairobissa ja Kenya YMCA College for Agriculture and Technology (KYCAT) -
maatalousoppilaitosta Limurussa. Oppilaitokset kouluttivat yhteensä 2273 opiskelijaa 
ilmastoviisaasta maataloudesta sekä ammatillisista ja yrittäjyystaidoista. 43:lle heikossa 
asemassa olevalle opiskelijalle myönnettiin apurahoja opiskelun tueksi ja yksi opiskelija 
sai materiaalipaketin oman yritystoiminnan aloittamiseen. Agri Mtaani -yhteistyön kautta 
urbaaneista viljelymenetelmistä koulutusta sai 60 nuorta ja 20 nuorta kävivät Trainer of 
Trainers -koulutuksen. 29 ammattioppilaitosten työntekijää osallistui 
inklusiivisuuskoulutukseen, jossa he oppivat tapoja tukea esimerkiksi vammaisia tai 
oppimisvaikeuksista kärsiviä opiskelijoita.  

Afrikan YMCA fasilitoi kansallisten toimijoiden välistä vaihtoa ja oppimista sekä 
ilmastoviisaiden maanviljelymenetelmien käytäntöjen jakamista. Vuonna 2024 toiminta 
on keskittynyt Togoon. Togon YMCA:n maatalousoppilaitoksessa otettiin käyttöön 

https://ymca.fi/agri-mtaani-ilmastoviisasta-viljelya-nuorilta-nuorille-nairobin-kaupunkialueella/
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integroitu ilmastoviisas viljelyjärjestelmä, joka toimii oppimisympäristönä tarjoten 
mahdollisuuden nuorille ja alueen pienviljelijöille käytännön oppimiseen. Oppilaitoksen 
teknisen kapasiteetin vahvistamisen lisäksi järjestelmä lisää ilmastoviisaiden 
menetelmien paikallista omistajuutta ja parantaa toimeentulon kestävyyttä 
ilmastovaihteluiden keskellä. 

Libanonissa toiminnan toteuttamiseen vaikutti merkittävästi Israelin ja Hizbollahin 
välinen sota, jonka eskaloitumisen seurauksena noin 1,4 miljoonaa ihmistä joutui 
jättämään kotinsa. Marraskuussa 2024 osa rahoituksesta uudelleenallokoitiin Libanonin 
YMCA:n toteuttamaan humanitaariseen apuun, jolla tuettiin perheitä jakamalla 
lääkintätarvikkeita, elintarvikkeita, puhdasta vettä, hygieniapakkauksia ja vuodevaatteita. 
Työ jatkui vuonna 2025 heinäkuuhun saakka. 20 sosiaalityötä opiskelevaa yliopisto-
opiskelijaa osallistui työllisyystaitotyöpajaan, jossa vahvistettiin tiimityö-, dialogi- ja 
työllistymistaitoja. Digitaitokoulutukseen osallistui yhteensä 69 osallistujaa. Järjestöjen 
etulinjan työntekijöille järjestettiin kaksi työpajaa keskittyen rahoitushakemusten 
kirjoittamiseen. Työpajoihin osallistui yhteensä 25 järjestötyöntekijää. Humanitaarisella 
toiminnalla tuettiin yhteensä 1453 perhettä, tavoittaen 2636 naista, 2227 miestä ja 1813 
lasta lokakuun 2024 ja heinäkuun 2025 välillä.  

Itä-Jerusalemin YMCA:n hanke edisti haavoittuvassa asemassa olevien nuorten ja naisten 
psykososiaalista hyvinvointia ja toimeentulomahdollisuuksia moninaisin tavoin. 40 
nuorelle ja naiselle tarjottiin psykososiaalista yksilötukea, 46 nuorelle ja naiselle 
psykososiaalista ryhmäohjausta. Ohjauksen jälkeen 25 nuorta tuettiin pääsemään takaisin 
koulutuksen pariin. 27 nuorta sai ammatillista neuvontaa ja ohjausta, kuudelle nuorelle 
tarjottiin ammatillista koulutusta, viidelle nuorelle naiselle annettiin työvälineitä ammatin 
harjoittamiseen ja kolmea nuorta tuettiin rahoituksen avulla omien pienyritysten 
perustamisessa.  
  
Hanke kohensi myös erityisesti vammaisten nuorten toimintakykyä tekemällä liikkumista 
helpottavia korjauksia kolmen nuoren kotiin, ja 14 vammautunutta tai loukkaantunutta 
henkilöä sai kiireellistä lääkinnällistä apua. Lisäksi nuorten yleisempiä elämäntaitoja, 
kuten stressinhallintaa, kommunikaatiotaitoja ja ongelmanratkaisukykyä, tuettiin neljässä 
koulutuksessa, joihin osallistui 61 nuorta.  
 
Ukrainassa YMCA:n eDu Hub -keskukset tarjosivat sodan tuottamista käytännön 
haasteista huolimatta haavoittuvassa asemassa oleville henkilöille mahdollisuuden oppia 
työllistymistä tukevia taitoja, kuten ammatillisia taitoja, englannin kieltä, yleisiä digitaitoja 
sekä spesifimpien tietokoneohjelmistojen hyödyntämistä toimeentuloon hankkimiseksi. 
Myös yrittäjyyskoulutuksia, uraohjausta, harjoittelupaikkoja ja mentorointia järjestettiin. 
Lisäksi yhdistykset tarjosivat psykososiaalista tukea, esimerkiksi yksilötukea, 
taideterapiaryhmiä ja yleisempää psykososiaalista ryhmäohjausta. Tarjottujen 
tukipalveluiden taustalla on havainnot siitä, että sotatilassa olevassa maassa 
työllistymiseen liittyy teknisten taitojen lisäksi keskeisesti myös henkilön 
mukautumiskyky, itseluottamus sekä henkinen tasapaino. 
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3.2.3 Ohjelman toimeenpano ja laadunvarmistus 

Temaattisten alaohjelmien lisäksi ohjelman tehokasta toimeenpanoa ja vaikuttavuutta 
tuetaan laadukkaalla hankehallinnolla, monipuolisella viestinnällä ja vaikuttamistyöllä. 
Vuonna 2025 painopiste oli kumppaneiden raportoinnin tukemisessa ja uuden 
ohjelmakauden sekä humanitaarisen työn käynnistämisen valmistelussa. Lähes kaikkien 
kumppanien hankkeissa vierailtiin vuoden aikana työn laadun seuraamiseksi ja yhteisen 
oppimisen edistämiseksi. 

Vaikuttamistyötä tehtiin tapahtumien lisäksi verkostojen ja työryhmien kautta. Liitto 
jatkoi osallistumista Nuoret, rauha ja turvallisuus -verkoston toimintaan ja uuden 
kansallisen toimintaohjelman valmisteluun. Järjestöjen yhteistyötä koordinoitiin 
kattojärjestö Fingon työryhmissä sekä ohjelmatukijärjestöjen että humanitaaristen 
järjestöjen verkostossa. Liitto kutsui koolle Nuoret & rauha -työryhmää ja osallistui 
perinteisten ja uskonnollisten rauhanvälittäjien verkoston työhön. 

4 Näkyvyys ja tunnettuus 

4.1.1. Viestinnän vuosi 2025 

Viestinnän päätavoitteena oli Suomen NMKY:n Liittojen ja paikallisyhdistysten työn 
tunnettuuden lisääminen. Tavoitteena oli aiempien vuosien tavoin vahvistaa järjestön 
profiloitumista nuorten hyvinvoinnin, työllistymisen, rauhantyön ja yhteiskunnallisten 
vaikuttamismahdollisuuksien edistäjänä. Lisäksi prioriteettina oli kokonaisvaltaisen ja 
luotettavan kuvan antaminen järjestön työstä sekä Suomen NMKY:n Liittojen 
tunnettuuden rakentaminen asiantuntevana ja ihmisläheisenä järjestönä. 
 
Tunnettuutta vahvistettiin verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa julkaistujen 
artikkeleiden ja sisältöjen lisäksi osallistumalla tärkeimpiin nuorisoalan ja kestävän 
kehityksen tapahtumiin, erityisesti NUORI-päiville ja Maailma kylässä -festivaalille. Vuoden 
aikana päivitettiin valtakunnallisten hankkeita ja kehitysyhteistyönohjelmaa käsitteleviä 
verkkosivuja sekä tuotettiin nuorille suunnattuja rauhanteemaisia 
markkinointimateriaaleja. 
 
Liiton koordinoimissa valtakunnallisissa hankkeissa korostui syrjäytymistä ehkäisevä sekä 
nuorten osallisuutta ja toimijuutta tukeva työ. Nuorten toimijuuden tukemiseen liittyivät 
myös positiiviseen rauhaan linkittyvät sisällöt. Niissä käsiteltiin erityisesti teemoja, joilla 
ylläpidetään ja edistetään hyvinvointia, osallisuutta, yhdenvertaisuutta, 
oikeudenmukaisuutta ja kaikkien ryhmien integroitumista yhteiskunnassa. 
 
Kansainvälisen liikkeen yhteistä Visio 2030 -strategiaa ja sen neljää painopistettä 
huomioitiin edelleen vuoden viestintäsuunnitelmassa. Ne kehystivät samalla sekä 
kehitysviestinnän että kotimaan työstä kertovia sisältöjä vahvistaen globaalin liikkeen 
yhteisiä tavoitteita. Suomessa toteutettavan työn tärkeimmät viestit liittyivät rauhantyön 
ja nuorten mielenterveyden edistämiseen sekä paikallisyhdistysten työstä kertomiseen. 
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4.1.2 Viestintäalustat ja viestinnän mittaaminen 

Verkkoviestintä oli aktiivista, ja julkaisimme vuoden aikana 31 suomenkielistä artikkelia, 
joista viidestä tehtiin englanninkieliset käännökset, sekä neljä 
tapahtumailmoittautumisiin, kuten nuorten vaihtoihin, keskittyvää uutista. 
Verkkosivuillamme vieraili 6,6 k käyttäjää (2024 vastaava luku oli 11 k ja vuonna 2023 7,1 k). 
Sosiaalisen median kanavien suunnitelmalliseen ja ajankohtaiseen sisällöntuotantoon 
panostettiin viestinnän sekä kotimaan ja kansainvälisen tiimin säännöllisillä kokouksilla ja 
julkaisukalenteria käyttämällä. Liittojen seuraajamäärä kasvoi LinkedInissä 34,4 %. Metan 
alustoilla tavoittavuus (Reach) oli Instagramissa 31.7 k laskien -12,1 % ja yksittäisten 
julkaisujen katseluita kertyi 148.4 k. Facebookissa katselukertoja kertyi 87.0 k. Sosiaalisen 
median tavoittavuuden vaihtelua selittävät osin Metan päätös yhteiskunnallisen 
mainonnan kieltämisestä sekä se, ettei vuosi 2025 ollut Nuorten 
rauhanpalkintokampanjavuosi. Toiminnasta viestittiin myös kuudella uutiskirjeellä, joiden 
kohderyhmänä olivat NMKY:n  työntekijät, luottamushenkilöt ja vapaaehtoiset. Kuuden 
vuonna 2025 julkaistun uutiskirjeen avausprosentti oli keskimäärin 39 % ja vuoden 
kolmessa viimeisessä uutiskirjeessä n. 44 %. Kirjeen tilaajia oli vuoden lopussa 
419.Toukokuun alussa 2026 julkaistava sähköinen vuosikertomus summaa vielä Suomen 
NMKY:n Liiton vuoden 2025 aikana toteuttamaa työtä ja sen läpileikkaavia teemoja. 

4.1.3 Viestintä kehitysyhteistyöohjelmasta     

Suomen NMKY:n Liiton kansainvälisestä työstä ja Nuoret, rauha ja toimeentulo -
kehitysyhteistyöohjelmasta viestittiin aktiivisesti. Kehitysviestinnän tärkeimpänä 
tavoitteena oli viestiä ohjelmasta, sen ratkaisuista ja tuloksista sekä lisätä tietoisuutta 
nuorten positiivisesta roolista globaalien kehityshaasteiden ratkaisemisessa. Keskeisenä 
tavoitteena oli lisäksi tuoda esiin nuorten ääniä. Kehitysyhteistyöohjelman temaattiset 
painotukset muodostivat raamit myös kehitysviestinnälle, joka kattoi nuorten 
hyvinvointiin ja toimeentuloon liittyviä globaaleja kysymyksiä sekä Suomessa ja 
kumppanimaissa tehtävän nuorten rauhantyön teemoja. 
 
Kehitysviestinnän sisältöjä pidettiin esillä paitsi ohjelmatyössä myös nuoriso- ja 
rauhantyön kotimaisilla foorumeilla, YMCA-kumppaneiden kohtaamisissa sekä 
käsiteltäessä Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelmaa. Lisäksi viestinnässä tuotiin 
esiin Liiton ja YMCA:n kansainvälisen verkoston kautta tarjoutuvia mahdollisuuksia 
nuorille vapaaehtoisille rauhankasvatukseen, ihmisoikeuksiin ja kestävään kehitykseen 
keskittyvissä kysymyksissä.  
 
 

https://ymca.fi/vuosikertomus/
https://ymca.fi/kehitysyhteistyo/
https://ymca.fi/kehitysyhteistyo/
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Tase 
 31.12.2025 31.12.2024 
VASTAAVAA   

   

Pysyvät vastaavat   

  Aineelliset hyödykkeet   

    Koneet ja kalusto 3 559,57 4 746,09 

  Aineelliset hyödykkeet yhteensä 3 559,57 4 746,09 
  Sijoitukset   

    Muut osakkeet ja osuudet 3 852,00 3 852,00 

  Sijoitukset yhteensä 3 852,00 3 852,00 

Pysyvät vastaavat yhteensä 7 411,57 8 598,09 
   
Vaihtuvat vastaavat   

  Saamiset   

   Lyhytaikaiset   

    Myyntisaamiset 89 862,03 70 774,24 

    Muut saamiset 92 245,19 217,79 

    Siirtosaamiset 48 520,44 229 769,22 

   Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 230 627,66 300 761,25 
  Saamiset yhteensä 230 627,66 300 761,25 
  Rahoitusarvopaperit   

    Muut osakkeet ja osuudet 1 059 189,48 1 117 061,01 

    Muut rahoitusarvopaperit 75 739,77 58 651,26 

  Rahoitusarvopaperit yhteensä 1 134 929,25 1 175 712,27 
  Rahat ja pankkisaamiset 62 281,06 437 593,34 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 427 837,97 1 914 066,86 
   
VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 435 249,54 1 922 664,95 
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 31.12.2025 31.12.2024 
VASTATTAVAA   

   

Oma pääoma   

  Toimintapääoma 104 657,51 104 657,51 

  Sidotut rahastot 365 625,09 365 625,09 

  Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 662 880,07 565 395,26 

  Tilikauden tulos 29 385,84 97 484,81 

Oma pääoma yhteensä 1 162 548,51 1 133 162,67 
   
Vieras pääoma   

  Lyhytaikainen vieras pääoma   

    Saadut ennakot 131 683,05 660 960,36 

    Ostovelat 18 782,36 46 846,24 

    Muut velat 11 894,87 9 834,76 

    Siirtovelat 110 340,75 71 860,92 

  Lyhytaikainen vieras pääoma 
yhteensä 

272 701,03 789 502,28 

Vieras pääoma yhteensä 272 701,03 789 502,28 
   
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 1 435 249,54 1 922 664,95 
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Tuloslaskelma 
 01.01.2025 - 31.12.2025 01.01.2024 -31.12.2024 

VARSINAINEN TOIMINTA   

  Varsinaisen toiminnan tuotot 2 315 540,75 2 391 605,21 

  Varsinaisen toiminnan kulut   

   Henkilöstökulut -652 922,40 -606 260,59 

   Poistot -1 186,52 -1 582,03 

   Muut kulut -1 754 149,62 -1 757 766,50 

   Kulut yhteensä -2 408 258,54 -2 365 609,12 

 -92 717,79 25 996,09 

   

Tuotto-/kulujäämä  -92 717,79 25 996,09 
   

VARAINHANKINTA   

  Varainhankinnan tuotot 92 745,99 94 800,00 

  Varainhankinnan kulut -28,98 0,00 

 92 717,01 94 800,00 

   

Tuotto-/kulujäämä  -0,78 120 796,09 
   

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA   

  Tuotot 79 556,54 60 552,56 

  Kulut -50 169,92 -83 863,84 

 29 386,62 -23 311,28 

   

Tuotto-/kulujäämä  29 385,84 97 484,81 
   

TILIKAUDEN TULOS 29 385,84 97 484,81 
   
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 29 385,84 97 484,81 
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Tilinpäätöksen liitetiedot 
Yhdistys on kirjanpitolain mukainen pienyritys ja tilinpäätös on laadittu noudattaen PMA 
2-3 luvun pienyrityssäännöstöä. 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Arvostusperiaatteet 

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettyinä poistoilla. 

Poistosuunnitelmat: 
Koneet ja kalusto  EVL:n mukaiset maksimipoistot 

Rahoitusarvopaperit on arvostettu taseeseen hankintahintaan tai sitä pienempään 
markkina-arvoon. 

Tuloslaskelman ja taseen liitetiedot 

Aineelliset hyödykkeet 

Koneet ja kalusto 2025 2024 
Alkusaldo 1.1. 4 746,09 6 328,12 
Suunnitelman mukaiset 
poistot 25 % 

-1 186,52 -1 582,03 
Kirjanpitoarvo 31.12. 3 559,57 4 746,09 

 

Sijoitukset 

 2025 2024 
Muut osakkeet ja osuudet 3 852,00 3 852,00 
   markkina-arvo 31.12. 0,00 0,00 
Rahoitusarvopaperit 1 134 929,25 1 175 712,27 
   markkina-arvo 31.12. 1 889 461,82 1 496 221,77 
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Oma pääoma 

 2025 2024 
Omapääoma        104 657,51        104 657,51 
Rahastot 365 625,09 365 625,09 
Sidottu oma pääoma 
yhteensä 

       470 282,60        470 282,60 
   
Edellisten tilikausien 
yli/alijäämä 

       662 880,07        565 395,26 
Tilikauden yli/alijäämä         29 385,84         97 484,81 
Vapaa oma pääoma 
yhteensä 

       692 265,91        662 880,07 
   
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 162 548,51      1 133 162,67 
   

Saadut avustukset 

 2025 2024 
STEA 346 475,58 469 776,93 
OKM 362 578,37 331 421,63 
UM 1 078 185,98 1 059 392,53 
OM 77 660,00 28 790,00 
OPH 115 490,09 48 354,18 
Muut 141 061,10 237 525,86 
Yhteensä 2 121 451,12 2 175 261,13 

 

Henkilöstö 

Yhdistyksen palveluksessa oli keskimäärin 10 kokoaikaista toimihenkilöä 

 2025 2024 
Palkat ja palkkiot 533 092,14 498 137,98 
Eläkekulut 107 890,26 92 606,19 
Muut henkilösivukulut 11 939,55 15 516,42 
Yhteensä 652 922,40 606 260,59 

 

Rahoitustuotot ja -kulut 

 2025 2024 
Arvopaperien myyntivoitot 39 756,59 0,00 
Osinkotuotot 36 147,98 54 017,62 
Muut rahoitustuotot 3 651,97 6 534,94 
Arvopaperien myyntitappiot -13 043,24 -228,68 
Realisoitumaton 
arvonalennus 

-33 496,63 -83 062,27 
Muut rahoituskulut -3 630,05 -571,89 
Yhteensä 29 386,62 -23 311,28 
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 
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________________________________________ ________________________________________ 

Otto Vainio 
Hallituksen puheenjohtaja 

Monika Autio 
Hallituksen varapuheenjohtaja 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Timo Martiskainen 
Hallituksen varapuheenjohtaja 

Iina Salmi 
Hallituksen jäsen 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Iivari Hämäläinen 
Hallituksen jäsen 

Tomi Nummi 
Hallituksen jäsen 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Tuulia Toivanen 
Hallituksen jäsen 

Matti Vainio 
Hallituksen jäsen 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Harri Lindblom 
Hallituksen jäsen 

Mikko Suominen 
Hallituksen jäsen 

 
 
________________________________________  

Juha Virtanen 
Pääsihteeri 
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Tilinpäätösmerkintä 

 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Turussa sähköisen allekirjoituksen päivämääränä 

 

________________________________________________  

Tilintarkastusyhteisö Soinio & Co 
Osmo Soinio, KHT  
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Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista 

Päiväkirja  Sähköinen arkisto 
Pääkirja Sähköinen arkisto 
Tilinpäätös Erikseen sidottuna 
Tase-erittelyt  Erikseen sidottuna 

 

Tositelajit ja säilyttämistapa 

Myyntilaskut Sähköinen arkisto 
Ostolaskut Sähköinen arkisto  
Matka- ja kululaskut, muistiot Sähköinen arkisto 
Palkat Sähköinen arkisto 
Tiliotteet, maksutositteet Sähköinen arkisto 
ALV-laskelmat Sähköinen arkisto 
Oma-aloitteisten verojen 
veroilmoitus 

Sähköinen arkisto 

 

Alkuperäiset paperilla vastaanotetut ostolaskut säilytetään kirjanpitovelvollisen toimesta 
paperilla. Jos paperilla oleva lasku on skannattu, säilytetään lasku vain sähköisenä 
paperittomassa arkistossa. 

Matka- ja kululaskuihin liittyvät tositteen liitteenä olevat alkuperäistositteet säilytetään 
kirjanpitovelvollisen toimesta paperilla. Jos paperilla oleva lasku tai sen liitteet ovat 
skannattu, säilytetään ne vain sähköisenä paperittomassa arkistossa. 

 
 

 

 
 


